
Città di Castelvetrano
I ) ro l inc in Regronalc c l i  Trapani

Corpo Polizia Municipale

Ordinanza Di r igenzia le  n.  l3  de l  23 gennaio 2014

Oggetto: Ist i tuzione divieto di transito temporaneo nella Via G. B. Vico nella Via Frà G.
Pantaleo nel tratto compreso tra la Via Bell ini e la Via G.B. Vico nella Via La Farina e nella
Via G.  Gar iba ld i  ne l  t ra t to  compreso t ra  la  Via Canonico Vivona e la  Via La Far ina per
lavori di completamento del recupero urbano e culturale del Sistenta delle Piazze.

I I  COMANDANTE

Vista la r ichiesta avanzata dall 'Architetto Tania Culotta in quali tà di Direttore dei Lavori cl i
recupero urbano e culturale del Sistenra delle Piazze, assunta al protocollo di Settore al nutnero 500
de\22 gennaio 2014 volta ad ottenere la chiusura al transito veicolare nelle seguenti Vie: Via G. B.
Vico nella Via Frà G. Pantaleo nel tratto compreso tra la Via Bell ini e la Via G.B. Vico nella
Via La Farina e nella Via G. Garibaldi nel tratto compreso tra la Via Canonico Vivona e la
Via La Farina per lavori di completamento del recupero urbano e culturale del Sistema delle
Piazzea

Considerato che i lavori di che trattasi sorro già iniziat i  in data l9 luql io 2013 e si concluderanno
entro i ternpi contrattualrnente previsti;

Vist i  gl i  art icol i  5, cornrna 3 e 7 del vigente Codice dcl la Strada, i ìpprovato con Decreto Legislativo
30 apri le 1992,n.285 ed i l  r ispett ivo "Regolarnento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice
def la Strada", elÌìanato con Decreto del Presidente della Repubblica l6 dicernbre 1992, n. 495 ;

Considerato cl ie nelle citate Vie dovrà esserc vietato i l  transito veicolare f ino al tennine dei lavori
di conrpletanlento del recupero urbano e culturale del Sistenra delle Piazze:

Ritenuto necessario adottare provvedimenti per l imitare i  disagr ed i pericol i  per i  pedoni e per la
circolazione veicolare:

\r isto l 'ar-t.  107 del decreto lesislat ivo
tntegrazioni;

l8 agosto 2000. n. 267 e successive rnodifìche ed

ORDINA

Fino al completamento del recupero urbano e culturale del Sistema delle Piazze

Vietare temporaneamente i l  transito veicolare nelle seguenti V' ie: \ ' ia G. B. Vico nella Via Frà
G. Pantaleo nel tratto compreso tra la \/ ia Bell ini e la Via G.B. Vico nella Via La Farina e
nella ! ' ia G. Garibaldi nel tratto compreso tra la Via Canonico Vivona e la Via La Farina, a
tutt i  i  r ipi di veicol i ,  eccetto i  veicol i  clei residentr e/o cl irnoranti nel lc citatc Vie per consentire al la
cl i t ta esecutrice clei lavorì cl i  conrnletarc la col locazic-lne clel basolato in Dietra lavica nella Via
(ìaribaldi.

L.a prr 'sente ordinanza sarà resa oprri ì t iva con I 'apposizione. da parte della ditta di idonea
scgualetica ch cantierc atta ad iutìr lnrarc l 'utcntc- della st lada clei provvcdiurenti assut-tt i  con la
prcsentc ed a coprirc isegn:rlr strnrclal i  cventrralrt iente contrastanti cort la nLror,a regrt larnentazione.



Al tcnnìne dei lavori dovrà essere r iprist inata la segnaletica orr-sinaria vi-9ente rn loco. La ci i t ta
esecutrice dei lavori dovrà, inoltre. -uarantire i l  transito dei pedoni. in totale sicurezza. durante i
lavori cl i  cantiere con cartel l i  indicanti i l  percorso altemativo r iservato ai pedoni.

I l  presente provvedinrento sarà reso rloto al la cit tadir ianza. previa pubblicazione al l 'Albo Pretorio
on l ine del  sr to  is t i tuz ionale c le l l 'Ente.

La presente sarà notifrcata al la ditta esecutrice rnedrante notif ìca al Drrettore dei Lal 'ori  Arch.
Tania CLrlotta, al la Polizia Municipale, al Cornrnissariato della Polizìa di Stato di Castclvetrano. al la
Cornpagnia Carabinieri di Castelvetrano ed al la Stazione Carabinieri di Castelvetrano per
I 'esecuzione.

Avvcrso la presentc ordinanza. ai sensi del l 'art.  37 cornrna I l l  del Codice della Strada, è arnrnesso
rìcorso. entro 60 giorni dal la pLrbblicazione, al Ministero delle Infrastmtture e dei Trasport i  con le
niodali tà incl icate nell 'art.  74 del Resolarnento di esecuzione - D.P.R. t ' t .  495,1992 - del Codice
della Strada.

Le fbrze di Polizia di cur al l 'ar-t.  l2 del Codice della Strada sono incaricate di làr r isoettare i l
presente provvedirnento.

Castelvetrano, 23 gennaio 2014

N'.

mandante


